
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 54 del Reg. Data 15-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADEGUAMENTO  SPOGLIATOI  PER  IL PERSONALE OPERAIO

PRESSO IL DEPOSITO MEZZI. APPROVAZIONE PROGETTO DI
MASSIMA

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di maggio alle
ore 15:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 15-05-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

   La presente deliberazione viene adottata dalla Giunta Municipale riunitasi in
data 15/5/2020, previa convocazione del Sindaco, e svoltasi in modalità di video
conferenza per mezzo di collegamento "Skype", ai sensi di quanto
precedentemente stabilito con deliberazione di G.M. n. 37/2020 ed in conformita'
da quanto previsto dall'art. 73 del DL 17/3/2020. Il Segretario Comunale ha
partecipato al collegamento, potendo accertare la presenza del Sindaco e del
numero di Assessori necessario alla validita' della seduta, nonchè la possibilità di
ogni intervenuto a partecipare alla discussione sul contenuto dell'atto e potendo
verbalizzare altresì in merito al voto finale sullo stesso atto espresso da ogni
partecipante. La presente dichiarazione deve intendersi a specifica ed integrazione
delle informazioni sulle modalità di svolgimento della seduta riportate nel
frontespizio
dell'atto
.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la contingente situazione di emergenza causa la necessità di contenere la
diffusione del virus COVID-19;

RICHIAMATI i vari provvedimeli del Presidente del Consiglio dei Ministri ed i
conseguenti provvedimenti attuativi locali, in particolare l'ordinanza sindacale n. 23 del
2.5.2020 che demanda ai Responsabili di Posizione Organizzativa l'adozione di ogni
ulteriore atto di natura organizzativa e gestionale connesse al provvedimento stesso ed alle
effettive necessità lavorative;

PRESO ATTO, con il competente Settore LL.PP., della necessità di rendere di
nuovo operative le squadre degli addetti alle manutenzioni ed ai servizi esterni essenziali,
momentaneamente sospesi a causa dell'emergenza virus;

SENTITI l'addetto RSSP ed il medico competente, il responsabile sicurezza dei
lavoratori, di concerto con il Responsabile Settore LL.PP. ed il Responsabile Settore IV e
Datore di Lavoro che hanno concordato una serie di misure atte a garantire la sicurezza del
personale addetto ai servizi esterni condensate nell'allegato studio di fattibilità;

VISTO lo studio di fattibilità che ne è scaturito e prevede l'esecuzione delle opere
edili da parte del personale interno e l'acquisto dei materiali dai fornitori locali per stimati
€ 3.000,00 e acquisto diretto dei macchinari per la sanificazione di abiti da lavoro,
macchinari e mezzi - lavasciuga, dispencer, armadietti mancanti, convettori, ecc.- per un
importo stimato di € 12.000,00, per un totale di 15.000,00 € più IVA (tot. € 18.300,00);

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. ed in particolare il comma 2 dell'art.
32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO che per contratti di valore inferiore ai 40.000,00 € è possibile
procedere tramite affidamento diretto anche senza alcun confronto competitivo tra due o
più imprese, purché la stazione appaltante adotti una determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato i seguenti dati: oggetto dell'affidamento;
l'importo previsto; rispetto del principio della rotazione delle ditte;

ACCERTATO che la cifra prevista, esaminata previa indagine informale del
mercato attinente, è congrua e trova capienza nel cap.  2548.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 15-05-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI

http://ss.mm


Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

     Visto l'art.32 comma 2, del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. e ii.i;

Accertata la propria competenza in relazione a quanto stabilito dal vigente
statuto comunale di cui all'articolo 26, comma 4, lett. k) e dal capo V del TUEL,
approvato con decreto legislativo n. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli espressi sulla presente proposta di deliberazione dal
responsabile del servizio e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TUEL approvato con decreto legislativo n.
267/2000;

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente

DELIBERA

1) Di approvare l'allegato studio di fattibilità funzionale al rientro al lavoro delle
squadre di manutenzione esterne in assoluta sicurezza, con le modalità operative in esso
previste, per una spesa complessiva di 15.000,00 più IVA, per un totale di € 18.300;
2) Di dare atto che al finanziamento si farà fronte con imputazione al cap.
2548 del bilancio 2020;
3) Demandare al competente settore patrimonio l’esecuzione del presente atto;
4) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000;

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, resa ai sensi
dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 15-05-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 20-05-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 7560, in
data 20-05-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 20-05-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,20-05-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,20-05-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 15-05-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


